carnisque naturam esse docebat, vel potius totam Chalcedonensem synodum ostracismo damnabat. Multi pariter, qui schisma fecerant, nunc ejus exemplum secuti, cum Ecclesia in gratiam redierunt, et orthodoxiæ dogmata amplexi sunt.

31. Grandi autem coorto rursus tumultu et controversia de nostre orthodoxiæ dogmatibus, quo tempore Leo post Marcianum purpuram sumpsit, is confestim synodum ejus rei gratia cogere cogitavit. Sed mox considerans, recente adhuc superiore synodo, non esse novis itineribus fatigandos episcopos, mandata potius per provincias mittenda curavit, quibus denuntiabat, ut provinciales cuncti episcopi, quid de synodo Chalcedonensi sentirent, sibi per litteras significarent. Quo facto plus mille episcopi suffragium suum synodo adjecerunt eamque confirmarunt: atque ita hæc Chalcedonensis quæ dicitur quarta synodus robur suum obtinuit.

32. Sed ubi prædictus Leo vita migravit, et Zeno et mox Anastasius imperium obtinuerunt, loquendi audaciam hostes synodi resumpserunt, et Jacobitarum ac Theodosianorum exultare multitudine cœpit, unam Verbi naturam dicentium, et quartam synodum detestantium. Idem Tonium quoque beati Leonis papæ Romani pessumdare conati sunt. Verum sanctus Eulogius Tonium illum commentando exposuit, cunctaque recte se habere demonstravit, nihil pravam ea Leonis epistola contineri docens; imo vero quidquid ab eo scriptum esset, id recta fide et orthodoxis dogmatibus redundare. Attamen diu hæc synodus memorari non potuit, et unusquisque pro sua opinione ac placito ducem aliquem sibi proponebat, atque ut ita dicam ad suam quisque fidem propriamque sententiam ferebatur. Atque hinc schismaticorum multitudo ingens pullulavit.

33. Tunc Anastasius Antiochiæ episcopus magnifice pro synodo consurrexit, et dogmaticas regulas scripto proposuit, cuncta ostendens a synodo recte fuisse decreta, atque hujus dogmata cum omni pietate consentire. At vero Philoponus, vel potius Matæponus, Alexandrinus grammaticus, facundiæ præstigiis præditus, et Græcam sapientiam jactans, astronomiæ et arithmetici peritia gloriosus, contra synodum prælium iniit, partim differens ab Origenis de resurrectione effatis, id quod certe, Deo permitte, non sine laude elo-

NOTÆ.

(54) Ex opere Eulogii pro epistola sancti Leonis contra Jacobitas ampla excerpta recitat Photius cod. 225, p. 259 seqq. Fragmentum Eulogii, ubi de Chalcedonensi etiam synodo, habes a nobis hinc inde ex codice Vat. *Script. vet.* t. VII, p. 178.

(55) Intelligo quinque præsertim Anastasii dogmaticas orationes. nominatimque tertiam *De incarnatione*; quæ orationes Latine hactenus exstant, a

me vero Græcè quoque paulo post imprimendæ sunt.

(56) Recole dicta supra (col. 33). Illic autem intelligo Philoponi commentarium in Nicomachi arithmetice adhuc ineditum, ejus prologum et initium habes apud nos in *Spicilegio*, t. II, p. 392 seqq.

(57) Opere celebri inedito cui titulus *Diatheces*. Item epistola dogmatica ad Justinianum imp. æque inedita, ejus nos compendium exhibuimus in *Spicil.* tomo III, p. 739.

quentiæ præstitit. Sed Leontius eremi monachus A
 jucundissimum lectu librum composuit, synodi
 patrocinio suscepto, multaque in eo recitavit tes-
 timonia pro vocabulo dualitatis, cui libro titulus
Leontia adhæsit. Multa vero confusio variæque
 seditiones in Ecclesia nostra acciderunt, dum vel-
 lent nominari diserte synodum, minimeque indi-
 ciam præteriri: quare et a sacerdotibus populi dili-
 genter observari debuerunt, atque ante cancellos
 constitui armati homines ad eos percutiendos qui
 synodi mentionem non facerent: unde et aliquot
 patriarchæ strenue pro synodo decertaverunt;
 quam cum in diptycha retulissent, imperatorum
 indignationem tantam incurrerunt, ut ipsimet ne
 mortui quidem in diptychis poni potuerint.

54. Justiniano Magno ad imperium evecto, rur-
 sus hæc belluæ in suas latebras caveasque se con-
 cluserunt; atque in hac urbe synodus sanctorum
 Patrum CLV congregabatur, cui intererat Euty-
 chius nostræ urbis pontifex, Apollinaris Alexan-
 drinus, qui et Vigilius papæ Romani locum tenebat,
 et Elias Thessalonicensis, alique plurimi: ibique
 confirmatur quarta synodus Chalcedone habita,
 cum eorumdem dogmatum definitione, decreto
 addito ut cum tribus prioribus quarta hæc nomi-
 natim recenseretur, eodem pariter promulgato fidei
 symbolo: itemque definitum est Dominum no-
 strum Jesum Christum cum utriusque naturæ vo-
 luntate et operatione salutem nostram peregisse.
 Dictum est quoque anathema duodecim Theodoret
 Capitulis, et cujusdam Ithæ epistolæ: quæ ad Marim
 Persam scripta dicitur, nec non Origenis scriptis
 gentilitatem redolentibus, denique etiam Theodoro
 Mopsuesteno. Atque ita in suam quisque patriam
 remeavit.

55. Brevi tempore post, denuo Severus nos
 conturbavit Acephalus, imo vero polycephalus
 draco, unam et ipse Verbi et carnis naturam af-
 firmans. Neque hactenus substitit, sed libros etiam
 composuisse videtur, et sacrorum Bibliorum inter-
 pretationes. Verum et ipse regia in urbe a Mena
 patriarcha nostro damnatur, ejusque dogmata su-
 premo decreto delentur; prædicto præsuli nostro
 suffragantibus Agapeto Romæ pontifice, Petro
 Hierosolymorum patriarcha, et Ephræmio Antiochiæ,
 viro magno, qui et dogmaticos commentarios theo-
 logia refertos nobis reliquit, denique et Sotericho
 Cæsareæ Cappadociæ, et Hypatio Ephesi. Interim
 ergo gravi perturbatione instantique tumultu ere-
 ptum, tranquille se habebat corpus Ecclesiæ, ortho-
 doxis confidenter se gerentibus, heterodoxis vero vel